
1

Segreteria Studenti Facolta’ di Architettura  
IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 2852 dell’ 11.09.2012, con il quale è stato emanato, per l’anno 
accademico 2012/2013, il bando di concorso per l’ammissione di n. 48 cittadini 
comunitari e non comunitari residenti in Italia e di n. 2 cittadini non comunitari 
residenti all’estero al corso di laurea magistrale in “Pianificazione Territoriale 
Urbanistica e Paesaggistico-Ambientale”  attivato presso la Facoltà di 
Architettura; 

VISTO il D.R. n. 3182 del 15.10.2012, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice relativa al concorso sopra citato; 

VISTO il verbale del 17.10.2012, relativo alle operazioni concorsuali e con il quale la 
Commissione giudicatrice, a seguito dei titoli prodotti dai candidati: Feliciello 
Giovanni, nato a Caserta l’11.02.1981; Montefusco Nicola, nato ad Aversa (CE) il 
04.07.1983; Sarao Pasquale, nato a Casagiove (CE) il 3.07.1962; Lompart 
Monika, nata a Cracovia (Polonia) il 22.07.1987, ha ritenuto i summenzionati 
candidati non in possesso dei requisiti per l’ammissione al corso di laurea 
magistrale in parola, così come prescritto dall’art. 2, e, perciò, gli ha dichiarati 
non idoneo all’immatricolazione; 

DECRETA 

Art. 1. Sono approvate le graduatoria generale di merito relative al concorso per l’ammissione di 48 
cittadini comunitari e n. 2 cittadini non comunitari residenti all’estero, al corso di laurea 
magistrale in “Pianificazione Territoriale Urbanistica e Paesaggi stico-ambientale”  attivato 
presso la Facoltà di Architettura. 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione, nei termini e con le modalità 
fissate nell’art. 2) del presente decreto, sotto l’a ccertamento dei requisiti prescritti, i 
candidati classificati nelle graduatorie sotto riportate: 

Graduatoria cittadini comunitari 
N° cognome nome punteggio 
1 Vitale Corinne 97.10
2 Ciambriello Rosaria 95.00
3 De Felice Giuseppe 94.60
4 Abbamonte Francesco 93.20
5 Schioppa Antonio 91.40
6 Lauro Marco 84.20
7 Vegezio Claudia 82.00
8 Musumeci Roberto 81.20
9 Marotta Pasquale 70.30
10 Chianese Paolo 64.70
11 Picariello Antonio 61.80
12 Del Mondo Raffaele 58.30
13 Pica Giancarlo 38.50
14 Lauria Dario 30.90

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3348 del 25/10/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



2

N° cognome nome punteggio 
15 Notarnicola Giovanni 30.90
16 Sanseverino Ilario 30.50
17 Sacco Andrea 30.40
18 Rahati Nover Yousef 30.30
19 Aratari Alfredo 1.00

Graduatoria cittadini non comunitari residenti all’ estero 
 Cognome Nome punteggio 
 Wu Hao 1.00 

     

Art. 2 l’immatricolazione deve avvenire, a pena di esclusione, tramite procedura telematica, a 
decorrere dalla data di pubblicazione della graduatoria ed entro il termine perentorio 
delle ore 24.00 del 16 novembre 2012 , secondo le modalità di seguito indicate:  

  
A) Studenti che si iscrivono per la prima volta al c orso di laurea magistrale:

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it;
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”;
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”;
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione “Immatricolazioni -
Corsi di Studio a numero programmato  “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura. 
7) Cliccare il bottone “Immatricolazione ai Corsi di Studio a numero progr ammato” nella 
sezione “Immatricolazioni – Corsi di Studio a numero progra mmato” , procedendo, poi, 
all’inserimento dei dati per l’autocertificazione del titolo di studio e del reddito familiare.

Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei relativi MAV (prima 
rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni sportello bancario od effettuando un 
pagamento on-line con carta di credito. 

Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato,  a pena di esclusione , entro il termine 
perentorio del  16 novembre 2012. 

  
B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea  di questa Università: 

  
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it;
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”; 
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3348 del 25/10/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



3

5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”;
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione “Immatricolazioni - 
Corsi di Studio a numero programmato “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura.

Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria e procedere al 
pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltr e il 16 novembre 2012 .  

Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di passaggio e la documentazione prevista 
all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di laurea di provenienza. 

C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea  di altra Università: 
  
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it;
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”;
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”;
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione “Immatricolazioni - 

Corsi di Studio a numero programmato “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura.

Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria e procedere al 
pagamento – a pena di esclusione – entro e non oltr e il 16 novembre 2012  -. Effettuare, poi, la 
stampa del “Nulla-Osta” , attraverso la relativa funzione evidenziata nella procedura e consegnare, 
immediatamente dopo, la seguente documentazione ai sotto indicati Uffici: 

• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare nulla-osta e 
documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso l’Università degli Studi di 
Napoli Federico II; 

• Ufficio di Segreteria Studenti della Facoltà di Architettura (ubicata in Via Forno Vecchio, 
36, CAP - 80134, Napoli): consegnare copia del nulla-osta e documentazione relativa 
alla richiesta di trasferimento presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

IL RETTORE 
Massimo MARRELLI 

Ripartizione Relazioni Studenti
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Segreteria Studenti Facoltà di Architettura 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Patrizia Gallo

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3348 del 25/10/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI


